2025 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名 カタクラ（片倉工業株式会社）

代表者名 代表取締役社長  上甲 亮祐

（コード番号 3001 スタンダード市場 ）

問合せ先 企 画 部 長  田熊 隆司

（TEL．03 － 6832 － 0223 ）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 14 日に、2025 年 12 月期の期末配当予想を修正することを取締役会で

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年2月14日公表）
― 50円00銭 50円00銭

今回修正予想 ― 60円00銭 60円00銭

当期実績 ―

前期実績

（2024年12月期）
― 50円00銭 50円00銭

２．修正の理由

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を図るとともに、株主の皆様への利益還

元を経営上の重要な施策の一つとして位置付けております。

利益の配分については、安定的な配当の実施に努めるとともに、資本効率の向上等を目的と

して適宜機動的な自己株式取得を実施することとしております。総還元性向については、特殊

要因（※）を除き、親会社株主に帰属する当期純利益の 60％程度を目安として、利益還元に

努めてまいります。(※)一時的な損失や利益計上により、当期純利益が大きく変動する場合を

想定。

2025 年 12 月期の期末配当金につきましては、上記方針のもと、業績及び財務状況等を総合

的に勘案した結果、直近の配当予想から 10 円増配の１株当たり 60 円に修正することといた

しました。

以 上